
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЕНАКИЕВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
V Cbbj'tA' -bOoLQ’

Енакиево

О внесении изменений в Порядок ведения реестра муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок, включающего порядок внесения в указанный реестр 

сведений об изменении вида регулярных перевозок по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования 

городской округ Енакиево Донецкой Народной Республики, утвержденный 
постановлением администрации городского округа Енакиево Донецкой 

Народной Республики от 27 апреля 2024 года № 64

В соответствии со статьями 25, 26 Федерального закона от 13 июля 
2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», пунктом 5 части 2 статьи 6 
Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 9-РЗ 
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Донецкой 
Народной Республике», руководствуясь Уставом муниципального образования 
городской округ Енакиево Донецкой Народной Республики, принятым 
решением Енакиевского городского совета Донецкой Народной Республики 
первого созыва от 25 октября 2023 года № 4/1-19, рассмотрев протест 
прокуратуры города Енакиево от 28.11.2024 № 9-74-2024/4587 на
постановление администрации городского округа Енакиево Донецкой 
Народной Республики от 27.04.2024 № 64, администрация городского округа 
Енакиево Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок ведения реестра муниципальных 
маршрутов регулярных перевозок, включающего порядок внесения в 
указанный реестр сведений об изменении вида регулярных перевозок по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории 
муниципального образования городской округ Енакиево Донецкой Народной 
Республики, утвержденный постановлением администрации городского округа 
Енакиево Донецкой Народной Республики от 27 апреля 2024 года № 64 
«Об утверждении Порядка ведения реестра муниципальных маршрутов



2

регулярных перевозок, включающего порядок внесения в указанный реестр 
сведений об изменении вида регулярных перевозок по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования 
городской округ Енакиево Донецкой Народной Республики»:

1.1. Пункт 6. изложить в новой редакции:

«6. Внесение изменений и дополнений в реестр осуществляется в связи с 
установлением, изменением или отменой муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок, а также в случае изменения иных сведений, 
содержащихся в реестре, и утверждается постановлением Администрации 
городского округа Енакиево Донецкой Народной Республики.».

1.2. Пункт 8. изложить в новой редакции:

«8. Внесение изменений в реестр осуществляется в случаях установления, 
изменения, отмены маршрутов регулярных перевозок в течение 7 рабочих дней 
со дня принятия Уполномоченным органом соответствующего решения.».

1.3. Исключить пункт 9.

2. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального 
образования городского округа Енакиево Донецкой Народной Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы 
муниципального образо^йий1" 
городского округа Енакиево 
Донецкой Народной Республики'-^' С. А. Божик


